RAPORTI | AUDITUESIT TE PAVARUR
MBI
AUDITIMIN E PASQYRAVE FINANGIRRE
TE
SHOQERISE

“G.EG” SHP.K
TIRANE

Per vitin financiar 2017

SHOQERIA AUDITUESE "ACA MARGJEKA”
SH.P.K.

(Audit, Consulting & Accounting Company)

Tirane 19.07.2018

&1k dertesa 736, Mitae : Cel:+355 69 20 70 654,

Adresa:Rr.Tre Vellezerit Kondi, Vilat /"3 ane, n
www.acamargjeka.com, www/gj maeka

REJERR SRR

\ =

argjeka@yahoo.com

margjeka.com




SHOQKRIA AUDITUESE & L}, ACA MARGJEKA SH.P.K.
Audit, Consulting @ K Accounting Company
<>
RAPORTI

AUDITUESIT TE PAVARUR

Pér : ASAMBLENE E ORTAKEVE TE SHOQERISE “C.E.C ” SH.P.K.

TIRANE
Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& Shoqérisé tregtare “C.E.C” SH.P.K., t€ cilat pérfshijné
pasqyrén e pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2017, pasqyrén e t&€ ardhurave
gjithpérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve t€ parasé pér vitin
qé mbyllet me kété datg, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje té
politikave kontab&l mé té réndésishme.

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare paraqitur mé poshté, paragesin né ményré té drejté, né
t& gjitha aspektet materiale, pozicionin financiar t& Shoqérisé me datén 31 Dhjetor 2017, dhe
performancén financiare dhe flukset e parasé pér vitin q&¢ mbyllet né kété daté, né perputhje me
Standardet Kombétare té Kontabilitetit te permiresuara (SKK).

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-tE).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jang pérshkruar né ményré mé t& detajuar né
seksionin e raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi t&
pavarur nga Shoqéria né pérputhje me kérkesat etike qé jané t& zbatueshme pér auditimin e
pasqyrave financiare né Republikén e Shqipérisé, dhe kemi p&rmbushur pérgjegjésité e tjera
etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit q€ kemi siguruar &shté e
mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& dhéné njé bazé pér opinionin toné.

Pa ndryshuar opinionin e dhene mendojme te theksojme :

e Ne jemi caktuar si auditues t& shoqérisé me daten 08/06/2018, késhtu q¢ ka gén€ e
pamunduar nga ana jone te marrim pjesé né 1nventar121m1n fizik té artikujve t€ inventarit
me daten 31/12/2017.

Adresa: Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesy 736, Tirane. Cel.00355 69 20 70 654

Web: www.acamargjeka.com; www.acamargjeka.al 7 e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com




o

¥
i.
=

SHOQIERIA AUDITUESE o
Audit, Consulting patl® -3 e
>

Informacione té tjera té ndryshme nga Pasqyrat Financiare dhe Raporti i

Audituesit mbi shénimet shpjeguese

C.E.C SH.P.K.

ACA MARGJEKA SH.P.K.
Accounting Company

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shen. 2017 2016 Ndryshimi
Aktivet Afatshkurtra
»  Aktivet monetare 1 4,692,201 5,812,913 -1,120,712
> Investime 2 0 0 0
> Tédrejta té arkétueshme 3 25,552,438 23,125,578 2,426,860
1 Nga aktiviteti i shfi-ytézimit 3.1 22,522,709 9,634,778 12,887,931
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 32 0 0 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 33 0 0 0
4 Té tjera 3.4 29,729 0 29,729
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 35 0 0 0
Nga te trete 3.6 3,000,000 13,490,800 -10,490,800
P> Inventarét 4 0 0 0
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 0 0 0
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2 0 0 0
3 Produkte té gatshme 4.3 0 0 0
4 Mallra 4.4 0 0 0
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 4.5 0 0 0
6 AAGJIM té mbajtura pér shitje 4.6 0 0 0
7  Parapagime pér inventar 4.7 0 0 0
>  Shpenzime té shtyra 5 7,388,667 5,166,667 2,222,000
> Téarkétueshme nga té ardhurat ¢ konstatuara 6 0 0 0
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 37,633,306 34,105,158 3,528,148
Aktivet Afatgjata 0 0 0
P> Aktive financiare 7 0 0 0
B> Aktivet materiale 8 17,579,616 16,419,986 1,159,630
1 Toka dhe ndértesa 8.1 11,783,498 11,783,498 0
2 Impiante dhe makineri 8.2 5,796,118 4,636,488 1,159,630
3 Tetjera Instalime dhe Pajisje 83 0 0 0
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 0 0 0
P Ativet biologjike 9 0 0 0
> Aktive jo materiale: 10 0 0 0
Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,t¢ drejta dhe aktive t&
1 3 10.1 0 0 0
ngjashme
2 EmriiMiré 10.2 0 0 0
3 Parapagime pér AAJM 10.3 0 0 0
> Aktive tatimore t¢ shtyra 11 0 0 0
»  Kapitalii nénshkruar i papaguar 12 0 0 0
I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 17,579,616 16,419,986 1,159,630
AKTIVE TOTALE 55,212,922 50,525,144 4,687,778
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C.E.C_SH.P.K.

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shen. 2017 2016 Ndryshimi

>  Detyrime afatshkurtra: 13 30,329,681 41,481,196 -11,151,515

1 Titujt e huamarrjes 13.1 0 0 0

2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 0 0 0

3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3 0 0 0

4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfiytézimit 13.4 30,177,136 39,297,704 -9,120,568

5 Déftesa té pagueshme 13.5 0 0 0

6  Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6 0 0 0

7 T('z pflgues/u)me ndaj njésive ekonomike ku ka interesa 13.7 0 0 0
pjesémarrése

3 Tée p({gueshm? ndaj punonjésve dhe sigurimeve 13.8 131,635 1,802,385 1,670,750

shoqérore/shéndetsore

9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 20,910 381,107 -360,197

10  Te tjera te pagueshme 13.10 0 0 0

> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14 0 0 0

>  Téardhura té shtyra 15 0 0 0

>  Provizione 16 0 0 0

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 30,329,681 41,481,196 -11,151,515

> Detyrime afatgjata: 17 13,624,034 0 13,624,034

1 Titujt e huamarrjes 17.1 0 0 0

2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 0 0 0

3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3 0 0 0

4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfiytézimit 17.4 0 0 0

5  Déflesa té pagueshme 17.5 0 0 0

6  Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6 0 0 0

7 T.e pflgues/"ime ndaj njésive ekonomike ku ka interesa 177 0 0 0
pjesémarrése

8  Tétjera té pagueshme 17.8 13,624,034 0 13,624,034

>  Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18 0 0 0

»  Téardhura té shtyra 19 0 0 0

> Provizione: 20 0 0 0

>  Detyrime tatimore té shtyra 21 0 0 0

Totali i Detyrimeve afatgjata 13,624,034 0 13,624,034

DETYRIMET TOTALE 43,953,715 41,481,196 2,472,519

»  Kapitali dhe Rezervat 22 11,259,207 9,043,948 2,215,259

»  Kapitali i Nénshkruar 23 100,000 100,000 0

> Primiilidhur me kapitalin 24 0 0 0

> Rezerva rivlerésimi 25 0 0 0

> Rezerva té tjera 26 10,000 0 10,000

1 Rezerva ligjore 26.1 10,000 0 10,000

2 Rezerva statutore 26.2 0 0 0

3 Rezerva té tjera 26.3 0 0 0

»  Fitimi i pashpérndaré 27 8,933,948 5,488,516 3,445,432

P>  Fitim / Humbja e Vitit 28 2,215,259 3,455,432 -1,240,173

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 55,212,922 50,525,144 4,687,778
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P
C.E.C SH.P.K.

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati | — Shpenzimet e shfiytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shen. 2017 2016
>  Téardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 46,457,239 57,795,260
B  Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né€ proces 30
P  Puna e kryer nga njésia ckonomike dhe ¢ kapitalizuar 31 0 0
B  Téardhura té tjera té shfrytézimit 32 0 0
>  Lénda ¢ paré dhe materiale té konsumueshme 33 (37,487,550) (46,639,553)
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 (37,487,550) (46,639,553)
2 Té tjera shpenzime 332 0 0
> Shpenzime té personelit 34 -5,653,456 -5,083,261
1 Paga dhe shpérblime 34.1 (4,857,180) (4,368,000)
Shpenzime /e sigu:'imeve‘.shoqérore/shé'lldelsol'e (paraqitur vegmas 342 (196.276) (715.261)
nga shpenzimet pér pensionet)
> Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 0 0
»>  Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 - (1,687,389)
P>  Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 0 0
P  Téardhura té tjera 38 671 4,257
| Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 38.1 0 0
vegmas 1é ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
) Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 382 0 0
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa Ie arkétueshém dhe Ie ardhuravlé' tjera té ngjaslhme (paraqitur 183 671 4257
vecmas 1€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
> : 39 0 0
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 40 -52,676 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 40.1 ) )
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime (€ tjera financiare 40.2 -52,676 0
P> Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41 0 0
»  Fitimi/Humbja para tatimit 42 3,264,228 4,389,314
> Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 -1,048,969 -933,882
| Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 -1,048,969 -933,882
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 432 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43.3 0 0
»  Fitimi/Humbja e vitit 44 2,215,259 3,455,432
»  Fitimi/Humbja pér: 45 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1 0 0
Interesat jo-kontrolluese 452 0 0
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P Fitimi/Humbja e vitit 46 2,215,259 3,455,432
P  Totalii té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P> Totalii t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 0
P Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49 2,215,259 3,455,432
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2017 2016
P>  Fluksii Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 2,215,259 3,455,432
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare 21
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 1,048,969 933,882
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 1,687,389
Te tjera jomonetare 0 -56,451
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 -96,000
Tatim fitim i paguar -1,028,059 -662,412
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfiytézimit:
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera -2,426,860 -8,439,564
Rénie/(rritje) né inventaré 0 0
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme -9,480,765 -1,571,275
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit -1,670,750 1,341,836
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 11’342,2()& -9,407,142
P>  Fluksii Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -402,540 -1,190,424
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 96,000
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -402,540 -1,094,424
P>  Fluksii Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara 13,624,034 0
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kosto per tu shperdnareté 0 0
Riblerje e aksioneve té veta 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave -3,000,000 -18,346,822
Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare 0 0
Interes i paguar 0 0
Dividendé té paguar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 10,624,034  -18,346,822
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve 1,120,712 -28,848,388
monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2017 5,812,913 34,661,301
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2017 4,692,201 5,812,913
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Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me

Pasqyrat Financiare

Drejtimi  &shté pergjegjés pér pérgatitien dhe paraqitjen e singerté t€ kétyre pasqyrave
financiare né pérputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Kjo pérgjegjési pérfshin:
hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit te brendshém t& pérshtatshém mbi paraqitjen e
singerté t& pasqyrave financiare pa anomali materiale t& shkaktuara nga mashtrimi apo
gabimi,zgjedhjen dhe zbatimin e metodave t& pérshtatshme kontabél,dhe kryerjen e cmuarjeve
kontabél t& asyeshme pér rrethanat. Né& pérgatitien e pasqyrave financiare, drejtimi &shté
pérgjegjés pér t& vlerésuar aftésiné e Shoqérisé pér té vazhduar né vijimési, duke dhéné
informacion, nése éshté e zbatueshme, pér ¢éshtjet qé kané t& b&jné me vijimésiné dhe duke
pérdorur parimin kontabél t& vijimésisé pérve¢ se né rastin kur drejtimi synon ta likujdojé
Shoqériné ose t& ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér reale pérveg sa mé sipér.

Ata gé jané té ngarkuar me qeverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit t€ raportimit
financiar t& Shoqérisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé t& arrijmé njé siguri t& arésyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat
financiare né térési nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe t&
léshojmé njé raport auditimi q& pérfshin opinionin ton&. Siguria e arésyeshme &shté njé siguri e
nivelit t& larté, por nuk &shté njé garanci qé& njé auditim i kryer sipas SNA-ve do t& identifikojé
gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund té& vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
indiviualisht ose t& marra sé bashku, pritet q& né ményré té arésyeshme t& influencojné vendimet
ekonomike t& pérdoruesve, té marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Njé pérshkrim mé i detajuar i pérgjegjésive té audituesit pér auditimin e pasqyrave financiare
mund t& gjendet né faqen e internetit t& Institutit te Eksperteve Kontabél t& Autorizuar né web:
www.ieka.al. Ky pérshkrim pérbén pjesé t& raportit toné t& auditimit.

SHOQERIA AUDITUESE “ACA MARGJEKA” SH.P.K
(Audit, Consulting & Accounting Company)

Partder Ansazhi
foreoLT G'

N
ARGJEKA, Audihes Ligjor
ARGJEKA sh.p.k.

w.scamargjeka.com

Tirané, me 19.07.2018

RANE

Adresa: Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikang, Ndértesa 736, Tirane. Cel.00355 69 20 70 654

Web: www.acamargjeka.com; www.acamargjeka.al ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com




